
 

 

2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės 

korupcijos prevencijos klausimais  
2 priedas 

 

2022–2033 METŲ NACIONALINĖS DARBOTVARKĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

KLAUSIMAIS POVEIKIO RODIKLIAI  
 

Eil. 

Nr. 
Poveikio rodikliai 

Pradinė 

reikšmė 

2020 m. 

Siektina 

reikšmė 

2025 m. 

Siektina 

reikšmė 

2029 m. 

Siektina 

reikšmė 

2033 m. 

Duomenų šaltinis 

1. 

Gyventojų, manančių, kad 

korupcija Lietuvoje yra paplitusi, 

dalis, procentais 

92 

(2019) 
84 77 70 „Eurobarometras“ 

2. 

Gyventojų, per pastaruosius 12 

mėn. davusių kyšį, dalis, 

procentais 

9 7 5 3 

Tyrimo „Lietuvos 

korupcijos žemėlapis“ 

duomenys  

3. 
Gyventojų, nusiteikusių duoti kyšį 
sprendžiant problemas, dalis, 

procentais 

60 50 40 30 
Tyrimo „Lietuvos 
korupcijos žemėlapis“ 

duomenys 

4. 

Įmonių vadovų, nusiteikusių duoti 

kyšį sprendžiant problemas, dalis, 

procentais 

25 20 15 10 

Tyrimo „Lietuvos 

korupcijos žemėlapis“ 

duomenys 

5. 

Valstybės tarnautojų, nusiteikusių 

duoti kyšį sprendžiant problemas, 

dalis, procentais 

15 11 8 5 

Tyrimo „Lietuvos 

korupcijos žemėlapis“ 

duomenys 

6. 
Gyventojų, kurie praneštų apie 

korupcijos atvejį, dalis, procentais 
19 26 33 40 

Tyrimo „Lietuvos 

korupcijos žemėlapis“ 

duomenys 

7. 
Įmonių vadovų, kurie praneštų 

apie korupciją, dalis, procentais 
28 35 45 50 

Tyrimo „Lietuvos 

korupcijos žemėlapis“ 

duomenys  

8. 

Valstybės tarnautojų, kurie 

praneštų apie korupcijos atvejį, 
dalis, procentais 

53 64 74 80 

Tyrimo „Lietuvos 

korupcijos žemėlapis“ 
duomenys 

9. 
Korupcijos paplitimas 

žiniasklaidoje, balais 
3,89 3,92 3,95 3,98 

„Varieties of 

Democracy Institute“ 

duomenys 

10. 

Įmonių vadovų, manančių, kad 

žiniasklaidos priemonės Lietuvoje 

yra labai skaidrios arba skaidrios, 

dalies didėjimas, procentiniais 

punktais, skaičiuojant nuo prieš 

tai buvusios reikšmės  

nevertinta 5 5 5 

Tyrimo „Lietuvos 

korupcijos žemėlapis“ 

duomenys 

11. 

Respondentų, manančių, kad 

sprendimų priėmimas Lietuvoje 

yra labai atviras arba atviras, 

dalis, procentais 

14 23 31 40 

Tyrimo „Lietuvos 

korupcijos žemėlapis“ 

duomenys 

12. 

Verslo atstovų, manančių, kad 
korupcinio pobūdžio nusikalstamą 
veiką padariusiam verslui arba jo 

atstovui bus skirta didelė bauda ar 

įkalinimas, dalis, procentais 

26 

2019 
33 39 45 

Apklausos 
„Eurobarometras“ 

duomenys 

13. 

Gyventojų, manančių, kad 

valstybėje yra pakankamai gerų 

baudžiamojo persekiojimo 

pavyzdžių, atgrasančių nuo 

korupcijos, dalis, procentais 

34 40 46 50 

Apklausos 

„Eurobarometras“ 

duomenys 

14. 
Konsultavimosi priimant svarbius 

valstybės sprendimus rodiklis 
4,31 4,45 4,55 4,6 

„Varieties of 

Democracy Institute“ 

duomenys 



2 
 

 

15. 

Gyventojų, per paskutinius 12 

mėnesių dalyvavusių sprendžiant 

viešuosius vietos reikalus, dalis, 

procentais 

37 

(2019) 
40 45 48 

Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerijos atliekamo 

gyventojų pasitikėjimo 

valstybės ir 

savivaldybių 

institucijomis ir 

įstaigomis bei 

aptarnavimo kokybės 
vertinimo duomenys 

16. 
Lietuvos biudžeto skaidrumo 

indeksas, balais 

5,93 

(2019) 
7,5 8 8,5 

„Budget Transparency“ 

duomenys, remiantis 

„Index of Public 

Integrity“ duomenų 

baze 

17. 
Viešųjų pirkimų iš vieno tiekėjo 

dalis, procentais 

28 

(2019) 
22 16 10 

Europos Komisijos 

vertinimo „Single 

Market Scoreboard: 

Public Procurement 

Performance“ 

duomenys 

18. 

Kryžminio lobistinės veiklos 

deklaravimo skaičiaus didėjimas, 
procentiniais punktais, 

skaičiuojant nuo prieš tai 

buvusios reikšmės 

nevertinta 5 5 5 
Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 

komisijos duomenys 

19. 

Išankstinių rekomendacijų dėl 

interesų konfliktų valdymo ir 

nusišalinimų nuo galimo interesų 

konflikto viešajame sektoriuje 

skaičius 

9027 9500 10 000 10 500 

Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos duomenys 

20. 
Valdžios reguliavimo naštos, 

tenkančios verslui, rodiklis, balais 
38 48 55 58 

Pasaulio 

konkurencingumo 

ataskaitos duomenys 

21. 
Administracinių paslaugų teikimo 
ir aptarnavimo efektyvumo 

koeficientas, balais 

0,89 

(2019) 
0,90 0,92 0,93 

Vidaus reikalų 

ministerijos atliekamo 

gyventojų pasitikėjimo 

valstybės ir 
savivaldybių 

institucijomis ir 

įstaigomis bei 

aptarnavimo kokybės 

vertinimo duomenys  

22. 
Atvirų, naudingų ir pakartotinai 

naudojamų duomenų indeksas 
0,35 0,6 0,8 0,9 

Ekonominio 

bendradarbiavimo ir 

plėtros organizacijos 

„OurData Index“ 

duomenys 

23. 

Viešąjį interesą ginančių 

institucijų kreipimųsi į teismą, 

kad būtų apgintas viešasis 
interesas civiline ir administracine 

tvarka, skaičiaus didėjimas, 

procentiniais punktais, 

skaičiuojant nuo prieš tai 

buvusios reikšmės 

nevertinta 5 5 5 

Nacionalinės teismų 

administracijos 

duomenys 

24. 

Išieškoto turto korupcinio 

pobūdžio bylose dalies didėjimas 

nuo teismo priteistos sumos, 

procentiniais punktais, 

skaičiuojant nuo prieš tai 

buvusios reikšmės 

nevertinta 5 5 5 

Ikiteisminio tyrimo 

įstaigų, Lietuvos 

Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos, 

Lietuvos Respublikos 

generalinės 



3 
 

 

prokuratūros, 

Nacionalinės teismų 

administracijos 

duomenys 

25. 

Prokuratūrai informaciją pagal 

Lietuvos Respublikos pranešėjų 

apsaugos įstatymą pateikusių 

asmenų skaičiaus didėjimas, 

procentiniais punktais, 

skaičiuojant nuo prieš tai 
buvusios reikšmės 

81 5 5 5 
Generalinės 

prokuratūros duomenys 

 
 

________________ 
 

 


